
Konya Milli Eği-
tim Müdürlüğü 
kâtiplerinden ve 

Konya Umumi Kitaplık 
müdürlerinden olan 
Ahmet Atıf Korucuoğ-
lu, 1313/1897’de Kon-
ya’da Çelebi Mahalle-
si’nde doğdu. Babası 
Korucuoğulları’ndan 
Ahmet Sabri Bey, anne-
si Şehime Hanım’dır.

Ahmet Atıf Beyin, Konya İl 
MEM Özlük Arşivinde bulunan bir 
belgede adliyede memuru olan ba-
bası Ahmet Sabri Bey’in 
1328/1912’de vefat ettiği ve bun-

dan dolayı Ahmet Atıf 
Bey’in eğitimine ara 
verdiği kaydedilmiştir: 

“İlk tahsilini Konya 
Köprübaşı Mektebi’nde 
gördükten sonra Konya 
Sultanisi/Lisesine’ne 
girmiş ve 1327-
1328/1911-1912 ders 
senesinde mezkûr Sul-
tani’nin birinci devre 
üçüncü sınıfına terfi 

ederek pederinin vefatı hasebiyle 
terk-i tahsil etmiştir.”(1)

4 Eylül 1960’da vefat eden 

(1) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0001  
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Şehime Hanım hakkında ise araş-
tırmacı yazar Selçuk Es, “Büyük 
Konya Ansiklopedisi” adlı çalışma-
sında şu bilgiyi kaydeder: 

“Mezarı Üçler Kabristanında 
olan bu değerli bayan Kurtuluş Sa-
vaşı yıllarında cephe gerisinde gö-
rev almış, gösterdiği gayret sonucu 
emeği karşılığı hiçbir ücrette talep 
etmemiştir. Savaş biterek Cumhu-
riyet ilan edildikten sonra İstiklal 
Madalyası ile taltif edilmiştir. 

Mezar taşı kitabesi şöyledir: 
“Bilge bir kadındı, yaş seksen 

altı, 
Her sevenini yakubu yası ile
Göğsünde İstiklal Madalyası 

ile, 
Gitti yeri şimdi toprağın altı,
Şehime Korucuoğlu idi adı, 
Gönlü sığınaktı, sayarıya sığına,
Dilerim üstüne yıldızlar yağa, 
Daim eksilmeye ağzının tadı,
Milli Kuvvetlerin dikişçisiydi, 
Geceyi, gündüzü katıp çalıştı,
Baş çabası iş´di ona alıştı, 
Kızılay´ın yılmaz bir işçisiydi”(2)

(2) Yeni Konya, 06 Temmuz 1974.

Atıf Bey, Konya İl MEM Özlük 
Arşivinde bulunan tercümeihâl va-
rakasında hayat hikâyesini şöyle 
vermektedir: 

“İsmim Atıf, mahlasım Ahmet, 
şöhretim Korucuoğulları’dır. Bir 
sülaleye mensup değilim. Tabiiye-
tim Türkiye’dir. Pederimin ismi 
Ahmet Sabri beydir. Şöhreti Koru-
cuoğulları’dır. Mesleği adliye me-
murluğu idi. 

1313/1897 senesinde Konya’da 
doğdum. 

İlk tahsilimi Köprübaşı Mekte-
bi’nde yaptım. 1323/1907’de ora-
dan çıktım. Tasdiknamem yoktur. 
Şimdi kalb ettim (değiştirdim) ise 
de mezkûr senelere ait kuyudat 
(kayıtlar) bulunamamıştır. 

Müteakiben Konya Sultani (Li-
sesi) Mektebi’ne girdim. İsmi ahi-
ren liseye tahvil edildi (dönüştü-
rüldü). Mekteb-i mezkûrun seki-
zinci sınıfına kadar tahsil ettim. 
Oradan tasdikname aldım. Tarihi 
26 Kanunevvel/Aralık 1927’dir. 
Pederimin ziya’ eylemesi (vefat et-
mesi)  üzerine yine kuvve-yi mali-
yemiz (aile bütçemiz) dare’l-leda 
tahsile devam imkânını 

Ahmet Atıf Korucuoğlu  (1897-1970)
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görmediğimden dolayı terk ettim. 
Ahiren (İstanbul)(3) Adliye Mes-

lek Mektebi’me girdim. Mekteb-i 
mezkûrun ‘Müstantik Şubesi’nden 
şahadetname ahzına (diplomaya 
almaya) muvafık oldum ve 29 Ha-
ziran 1927 tarihli ve 4 numaralı 
tasdiknameyi aldım.  

Türkçe tekellüm eder (konu-
şur), başka lisanı bilmem. Hiçbir 
eser ve telifim yoktur.”(4) 

(3) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0001.
(4) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0014.

Resmi Görevleri

“Konya mülga İstinaf Müddei 
Umumiliği kalemine mülazeme-
ten dâhil oldum. Beş ay mülaze-
metten sonra kalem-i mezkûr ikin-
ci kitabetine 300 kuruş maaşla 20 
Kânunusani 1330/2 Şubat 1915 
tarihinde tayin olundum.

9 Mayıs 1332/22 Mayıs 1916 
tarihine kadar daire-i mezkûrede 
ifa-yı hizmet ederek bu maaşı al-
dım. Aynı tarihte memur iken 
taht-ı silaha (askerliğe) davet olu-
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narak hizmet-i askeriyeye iltihak 
ettim. Tarih-i mezkûrdan itibaren 
18 Teşrinisani/Kasım 1338/1922 
tarihine kadar (altı yıl) asker ola-
rak çalıştım. 

Ankara’da Levazım-ı Umumi-
ye’de vermiş olduğum imtihan ne-
ticesinde muvaffak olarak 18 Teş-
rinisani/Kasım 1338/1922 tari-
hinden itibaren 400 kuruş maaş-ı 
asli ile Askeri Hesap Memuru ve-
killiğine terfi ettim. Bu maaşla 6 
Ağustos 1339/1923 tarihine kadar 
Konya’da Tetkik ve Teveccüd Hesa-
bat Komisyonu azalığında ifa-yı 
vazife ettim. Şu suretle vazifeme 
bi-la fasıla yedi sene dört buçuk ay 
hizmet ettim. Şu suretle askeri ter-
hisim üzerine 26 Ağustos 
1339/1923 tarihinde 650 kuruş 
maaşla 31 Teşrinievvel 1339/1923 
tarihine kadar aldım. 

1 Teşrinisani / Kasım 1339 / 
1923 tarihinden itibaren maaşıma 
elli kuruş zam icra olunarak 700 
kuruş maaşla 23 Nisan 1340/1924 
tarihine kadar aldım. 

1 Mayıs 1324/1924 tarihinden 
itibaren dahi terfi ederek maaşım 
bin kuruş olmuştur ve mezkûr bin 
kuruş maaşla 1 Mayıs 1340/1924 
tarihinden 20 Haziran 1340/1924 
tarihine kadar merkez Mahkeme-i 
Asliye Ceza Dairesi Zabıt kâtipli-
ğinde ifa-yı vazife eyledim. 

1 Temmuz 1340/1924 tarihin-
de tekrar İstinaf Dairesi’ne alına-
rak oranın vazife-i kitabetine 13 
Nisan 1926 tarihine kadar ifa et-
tim. Bin kuruş maaşı tarih-i mez-
kûra kadar aldım. 

Adliyede maaşımın azlığı dola-
yısıyla 13 Nisan 1926 tarihinde is-
tifa ederek ayrıldım. Ve hizmetine 
ait Adliye’den 24 numaralı mazba-
tayı aldım.

11 Nisan 1926 tarihinden iti-
baren Konya Maliye Sandık Emini 
muavinliğine 1500 kuruş maaşla 

tayin olundum. Ve aynı tarihte işe 
başlayarak maaş-ı mezkûru alma-
ya başladım. 

Sandık Emini muavini iken ma-
nevra (tatbikat) için askere celp 
olundum. 29 Nisan 1926 tarihinde 
tayin olunduğum Konya Muhabe-
re Taburu Hesap memurluğuna il-
hak ettim. Burada da maaşım olan 
bin kuruş olduğu için tarih-i mez-
kûrdan itibaren maaşımı cihet-i 
askeriyeden almaya başladım. 

29 Mayıs 1926 tarihinde terhis 
olarak uhdemde bulunan Sandık 
Eminliği vazifesine avdet ettim.  
Bu vazifede 17 Teşrinievvel/Ekim 
1926 tarihine kadar çalıştım. (İs-
tanbul’da bulunan) Adliye Meslek 
Mektebine gitmek üzere tarih-i 
mezkûrda istifa eyledim. 11 Nisan 
1926’den 17 Teşrinievvel 1926 ta-
rihine kadar 15 lira maaşı tam ola-
rak aldım. Mazbata numarası 
218’dir. 

Mektebi ikmal edip Konya’ya 
geldim. Konya Mıntıkası Maarif 
Eminliği Kalemine bin beş yüz ku-
ruş maaşla 23 Teşrinievvel/Ekim 
1927 tarihinde tayin olundum. 25 
Teşrinievvel/Ekim 1927 tarihinde 
işe başladım. 1 Teşrinisani/Kasım 
1927 tarihinden itibaren maaşımı 
aldım. Elyevm daire-yi mezkûrede 
vazife-yi kitabeti ifa etmekte bulu-
nuyorum. 

Askerlikten terhis olunduktan 
sonra ber-mucibi kanun (kanun 
gereği) dört maaş nispetinde 9200 
kuruş ikramiye ile taltif edildim.”(5) 

Atıf Bey’in bu tarihten sonra 8 
Ağustos 1928’de Konya Maarif Da-
iresi Sicil kâtipliği, 

29 Ağustos 1929’da Konya Ma-
arif Dairesi başkâtipliği, 

23 Ocak1943’te Konya Maarif 
Dairesi mümeyyizliği ve son olarak 

5 Nisan 1951’de Konya Umumi 

(5) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0015.
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Kütüphane Müdürlüğü görevle-
rinde bulundu. 

Cumhuriyet’in Onuncu Yılı 
Çalışmaları

Cumhuriyet’in Onuncu Yıl Tö-
renlerinin(6) düzenleme görevi 
verilen Ahmet Atıf Bey’e bu göre-
vindeki başarısından dolayı Konya 
Valisi Cemal Bardakçı tarafından 
takdirname ile taltif ve bunun sicil 
kaydına işlenmesini Maarif Mü-
dürlüğü’ne bildiren şu yazı gönde-
rilmiştir: 

“İdareniz başkâtibi Atıf Bey’e 
munzam olarak verilen Onuncu 
Cumhuriyet Bayramı Kutlama Ko-
mitesi kâtipliğinde mesai ve mu-
vaffakiyeti şayan-ı memnuniyet 
görülmüş olduğundan takdirname 
ile taltifi tensip kılınmıştır.  Kaydı-

(6) Abdullah Aydoğmuş, “Konya’da Cumhuriyetin 
Onuncu Yıldönümü Kutlamaları” Merhaba Akade-
mik Sayfalar, 29 Ekim 2014, c.14, sy.27, s.419-432.

na işaret verilmesi rica olunur 
efendim.”(7)

Maarif Müdürü tarafından Mil-
li Eğitim Bakanlığı’na ise şu belge 
gönderilmiştir: 

“İdaremiz başkâtibi Atıf Bey’e 
munzam vazife olarak verilen 
Cumhuriyet’in Onuncu Yıldönü-
mü kutlama işlerindeki mesai ve 
muvaffakiyetinden dolayı Vilayet 
makamınca verilen 6 Kasım 1933 
tarih ve 3174/3559 numaralı tak-
dirnameyi havi tahrirat sureti lef-
fen (ek olarak) takdim kılınmıştır. 
5085 numarada mukayyet (kayıtlı) 
sicil kaydına işaret buyrulmasına 
müsaadelerini rica olunur, efen-
dim. Maarif Müdürü.”(8)

Askerlik Hizmeti

Ahmet Atıf Bey, Birinci Dünya 

(7) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0027.
(8) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0026.
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Savaşı’ndan itibaren Milli Müca-
dele ve Cumhuriyet döneminde 
farklı tarihlerde askerlik görevinde 
bulunmuştur. 

İlk olarak Konya İstinaf Müddei 
Umumiliği İkinci Kâtibi iken 9 Ni-
san 1332/22 Nisan 1917 tarihin-
den silahaltına alınarak Konya 
Menzil Mıntıka Müfettişliği Em-
raz-ı Mütenevvıa Hastahanesi ya-
zıcı başçavuşluğu görevi yapmıştır. 
Milli Mücadele döneminde de bu 
görevine devan eden Atıf Bey, ya-
pılan imtihan neticesinde 18 Ka-
sım 1338/1922’de hastahane me-
mur vekilliği görevine yükselmiş 
ve 6 Ağustos 1339/1923 tarihinde 
de umumi harpten dolayı askerlik-
ten terhis olmuştur.

19 Nisan 1926’da manevra/tat-
bikat maksadıyla tekrar askere 
celp edilen Atıf Bey 5. Kolordu 
Muh. Tb. Hesap memur muavinli-
ği görevi yapmış ve 29 Mayıs 1926 
yılında terhis olmuştur. 

17 Mart 1941’de İkinci Dünya 
Harbi dolayısıyla askeri 
talim amacıyla tekrar 
askere celp edilmiş, 25. 
Tümen, 21. Alay, 3. 
Tabur Hesap memur-
luğu görevinde bu-
lunmuş ve 23 Mayıs 
1942’de terhis ol-
muştur. 

6 Ağustos 1945 
yılında İkinci 
Dünya Harbi 
dolayısıyla tekrar 
askere celp edil-
miş, 17 ay Kon-
ya Mıntıka Ku-
mandanlığı Le-
vazım Şubesi 
Hesap memurlu-
ğu görevinde bulunmuş ve asker-
liğinden 31 Aralık 1946 yılında 

terhis olmuştur.(9)  
Askeriyedeki gö-

revlerinden dolayı 
Konya Askeri Kuman-

danlığı 24 Ocak 1947 
tarihinde kendisine şu 
takdirnameyi vermiş-
tir: 

“Celp suretiyle silah altına alı-

(9) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0004-5.
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narak Mıntıka Levazım şube-
sinde çalıştırılan 34999 kayıt 
no.lu Yd.S.6.Hesap memuru ve 
Konya Milli Eğitim Müdürlüğü 
mümeyyizi olduğu anlaşılan Atıf 
Korucuoğlu işe katıldığı tarihten 
bu güne kadar geçen uzun bir 
müddet zarfında asli vazifesinden 
başka çalışkanlığı ve bilgisi itiba-
riyle kendisine verilmiş mühim ve 
muhtelif bir çok işleri ihmal ve te-
kasül (tembellik)  göstermeksizin 
ve namusu kadar severek çalıştı-
ğından büyük başarılar sağlamış 
ve dolayısıyla vücudundan azami 
istifade temin edilmiştir. Adı ge-
çen Atıf Korucuoğlu temiz ahla-
kiyle üstlerin sevgi ve teveccühleri-
ni ve güzel muamelesiyle astları-
nın saygılarını kazanmış ve dü-
rüstlüğü ile herkesin emniyet ve 
itimadını celp etmiştir. Ödevine 
son derece sevgiyle bağlı adı geçe-
ne verilecek veya memur edilecek 
her türlü iş ve işlemleri derhal ve 
başarı sağlamak suretiyle hemen 
ifaya muktedir almakla beraber 
her hususta itimada lâyıktır. Mü-

kellef olduğu hizmet süresini ta-
mamladığından Milli Savunma 
Bakanlığı’nın 6 Aralık 1946 gün ve 
Zt. İş.D.X.Ş.L. Ks. 163080 sayılı 
buyruklarıyla terhis edilen adı se-
çen Atıf’ın mıntıkada bırakmış ol-
duğu güzel bir intibaa binaen ken-
disini takdiren iş bu vesika 
verilmiştir.”(10)

Milletvekilliği Adaylığı

Ahmet Atıf Bey, Demokrasiye 
geçiş sürecinin başlangıcı olarak 
kabul edilen 14 Mayıs 1950 genel 
seçimlerinde Konya’dan CHP’den 
milletvekilliğine aday adaylığını 
koymuş aday olarak seçilememiş-
tir. Selçuk gazetesi onun hakkında 
şunları kaydeder: 

“Yirmi yıldan beri Milli Eğitim 
şefliği yapan Atıf Korucuoğlu 
CHP’den adaylığını koymuştur. 

(10) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0032.
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Konya’mızın yetiştirdiği çalışkan, 
gayretli evlatlarından biri olan Ko-
rucuoğlu, başlamış olduğu bütün 
işlerde başarı göstermiş ve tema-
yüz etmiştir. Milli Mücadele’de ve 
Konya’mızın eğitim işlerinde 
başarı göstermiş olan Atıf Korucu-
oğlu’nu bu yeni tuttuğu yolda mu-
vaffak olmasını dileriz.”(11) 

 Emekliliği

Ahmet Atıf Bey, Konya Umumi 
Kütüphane Müdürlüğü görevinde 
iken 12 Mart 1958’de Komisyon 
Kararı gereği emekliye sevk edil-
miştir. “43 yıl hizmetten sonra Atıf 
Korucuoğlu Emekliye ayrıldı” baş-
lığı ile Yeni Konya gazetesi onun 
emekliliği söyle haber vermekte-
dir: 

“Devlet hizmetinde sekiz yılı 
İstiklal Harbi, beş yılı adliye, yirmi 
dört yılı da Maarif hizmetinden 
sonra Konya Kitaplığı müdürü Atıf 
Korucuoğlu Maarif Vekâletince 
emekliye ayrılmıştır. Atıf Korucu-
oğlu kendisine bir de “İstiklal Ma-
dalyası” kazandıran bu kırk üç 
yıllık hizmeti içinde sosyal 
çalışmalar da yapmış ve Halkevleri 
faaliyeti sırasında Sosyal Yardım 
Kolu başkanlığını ifa etmiştir. Ko-
rucuoğlu’na sıhhatli bir emeklilik 
hayatı temenni ederiz”(12)

Ahmet Atıf Bey, emekli olduk-
tan sonra Türkiye Sivil Emekliler 
Derneği’nin Konya Şubesini kura-
rak faaliyete geçirmiştir.(13) 

Ailesi

Ahmet Atıf Bey, Sarıhasan Ma-
hallesinden Hasan Hüseyin ve Fe-
hime çiftinin kızı Nadire Hanım ile 
18 Kasım 1340/1924 tarihinde 

(11) Selçuk 11 Nisan 1950.
(12) Yeni Konya 13 Mart 1958. Ahmet Atıf beyden son-

ra Konya Kitaplık umum müdürlüğüne Belediye Tu-
rizm Şubesi memuru Celaleddin Kişmir atanmıştır. 
Yeni Meram, 18 Mart 1958.

(13) Yeni Konya 23 Mayıs 1958.

evlenmiştir.(14) Nadire Hanım 
1315/1899’da  doğmuş ve 21 Ni-
san 1985’de Konya’da vefat etmiş-
tir. Kabri Üçler Mezarlığı’ndadır. 

Kızı Huriye Nermin Hanım, 
1926’da dünyaya gelmiştir. Nikâh 
memuru M.Azmi Mendi ile evli 
olan Huriye Nermin Hanım, 8 
Ocak 2022’de Konya’da vefat et-
miştir. 

Diğer kızı Ayten Hanım ise hâ-
kim Ahmet Turgut Ertem (d.1920-
v.1977) ile evli idi. 

Vefatı

Emekli olduktan sonra İstanbul 
Kadıköy’e yerleşen Ahmet Atıf Ko-
rucuoğlu, 10 Ocak 1970’te 
İstanbul’da vefat etmiştir. Cenaze-
si Konya’ya getirilerek (İstiklal Ma-
dalyasına sahip olduğu için) dü-
zenlenen askeri törenle Üçler Me-
zarlığına defnedilmiştir.(15) 

Mezar taşında: “Konya İl Kitap-
lık Müdürlüğünden emekli Atıf 
Korucuoğlu ruhuna Fatiha d.1313- 
ö.10.01.1970” yazılıdır. 

(14) Konya İl MEM Özlük Arşivi, KMEM2-12_0036.
(15) Yeni Konya, 14 Ocak 1970; Yeni Meram 1970
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MENÂKIB-I VELİYYÂTİ’N-
NİSÂ’ VE HİKÂYE-İ RÂBİ’A-İ 

ADEVİYYE-3Ali IŞIK

(s. 10) Çünki Hazret-i Râbia 
yalıñız kaldı, başın secdeye ko-
yub eyitdi: “İlâhî, cümleniñ hâ-
lıkı ve râzıkısın. Beni beytiñe 
çağırub merkebimi aldıñ, ben 
nice ideyim?” dirken derhâl 
merkeb dirilüb ayağa kalkdı. 
Hazret-i Râbia zikr ve şükr-i 
Hüdâ ile yükini merkebe yükle-
düb yola revân oldı. *

Bir müddet soñra yine 
münâcâta başladı. Günlerde bir 
gün didi “Yâ İlâhî ve yâ Rabbi, 
seniñ aşkıñ göñlimi tutdı, artık 
gidemez oldum. Ol eviñi gön-
derseñ ne olur?” dimesile bir de 
görür ki Ka’be-i Mükerreme 
şerrefehâ Allah’ıñ hakîkati azî-
met ile zuhûr idüb hemân kar-
şusına gelür. Yüzin, lâmekân 
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olan Rabb-i izzete tutub “Bu 
beytiñ baña sensiz lâzım değil-
dir ve illâ zât-ı pâkinle gerek-
dir.” deyu çok niyâz eyledi. *

Hikâye iderler ki Hazret-i 
Hasan Basrî radıyallahu anh on 
dört sene olmış idi ki haccı edâ 
içün her adımda iki rek’at na-
mâz kılarak gider idi. Ka’be’ye 
ol sene irişdi. Bir de görür ki 
beyt-i mu’azzamanıñ hakîkati 
yerinde değil! Hasan Basrî haz-
retleri bir kerre âh idüb “Bu ne 
aceb hâldir?” dir iken ol sâ’at (s. 
11) hatîfden [Gözle görülmeyen 
manevi âlemden] nidâ geldi ki 
“Yâ Hasan, Rabb-i ta’âlâ hazret-
leriniñ bir câriyesi Hakk’a yüz 
tutmış hacca gelür. Beytini ol 
câriyeye karşu göndermişdir. 
Pes [böyle olunca] Hazret-i Ha-
san epsem oldı [sustu], ta’ccüb 
idüb “Bu ne izzetlü avret imiş ki 
dergâh-ı İlâhîde mertebesi böy-
le âlî ola!” deyu tefekkür ider-
ken bir de bakar ki Hazret-i Râ-
bia geliyor. Hazret-i Hasan eyi-
der: “Yâ Râbia, bu ne hâldir? 
Ben on dört senedir ki bunca 
meşakkatler çekdim, beher 
adımda iki rek’at namâz kıldım, 
Ka’be aşkına geldim. Hâlbuki 
Ka’be’niñ hakîkati saña karşu 
varmış buldum.” Hazret-i Râbia 
eyider: “Yâ Hasan, sen namâz 
kıldıñ, ben niyâz etdim.” * Haz-
ret-i Râbia haccı tamâm eyledi, 
yine Basra şehrine gelüb zikrul-
lah ve mahabbetullah ile meş-
gûl oldı. *

Yine hikâye iderler ki bir za-
mân soñra Hazret-i Râbia yine 
arzû-yı hac eyledi. Niyyet eyledi 
ki bu def’a biz Ka’be-i şerîfe kar-
şu varalım. Çünki [ne zaman ki] 

yola girdi, yedi yıl yanı üstine 
yuvarlandı. Tâ ki Cebel-i 
Arafât’a [Arafat Dağı’na] irişdi, 
bir âvâz geldi ki Yâ müdde’iye 
[iddiacı], bu ne resimdir ki bizi 
istersiñ?” Hazret-i Râbia eyider: 
“Yoklıkdan bir nokta ihsânını 
isterem.” Pes nidâ geldi ki “Yâ 
Râbia, ulu nesne istersiñ.” Lâ-
kin yukarı nazar eyledi, mu’al-
lak la’l renginde bir deryâ gördi. 
Nidâ geldi “Yâ Râbia, bu gördi-
giñ (s. 12) âşıklarıñ gözi yaşıdır 
ki bizi isteyü geldiler. Bu 
makâmda vücûdlarıñ mahvet-
diler.” Pes Hazret-i Râbia edâ-i 
hacdan soñra yine Basra şehri-
ne gelüb savma’asında [halvet-
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hanesinde] zikr ve istiğfâra 
meşgûl oldı.

Hikâye iderler. Velîlerden iki 
kimse Hazret-i Râbia’ya gelüb 
“Yâ Râbia, yâ Hak dostı, biz 
ta’am isteriz; lâkin halâldan ola. 
Umarız ki o da sende buluna. O 
evliyânıñ (Râbia’nın) bir fûtası 
[önlük, peştemal] var idi. İçine 
etmek kor idi. Bunlarıñ öñine 
kodı. İçinde [iki] etmek [ekmek] 
var idi. O anda bir fakîr gelüb 
“Şey’en lillah!” [Allah için bir 
şey] didi. Hazret-i Râbia ol et-
mekleri fakîre virdi. Müsâfir bir 
sâ’at geçdi sabriderler. Bir adam 
gelüb biraz etmek getürdi. Haz-

ret-i Râbia ekmekleri saydı, on 
sekiz dâne. Ol kimseye su’âl ey-
ledi “Bu yigirmi olsa gerek, ikisi 
nerdedir?” deyince ol adam iki-
sini saklarmış idi, çıkardı. Müsâ-
firler didiler: “Yâ Râbia, etmeğiñ 
yigirmi oldıgıñ ne bildiñ?” Haz-
ret-i Râbia eyitdi: “Çünki siziñ 
karnıñız aç olduğunu fehm it-
dim, nânı önüñize kodum. Lâ-
kin kalîl [az] idi. Bunlarıñ karnı 
bunuñ ile toymaz, bârî çok ol-
sun, deyu fakîre virdim. Çünki 
Hak ta’âlâ hazretleri buyurmış-
dır: ‘Bir kimse benim içün bir 
şey tasadduk itse bir yerine on 
viririm’ anuñçün anları Hak yo-
lına tasadduk eyledim. Mev-
lâ’mdan yigirmi (s. 13) dâne et-
meğe muntazır idim [bekliyor-
dum]. Ol adam on sekiz getürdi, 
andan bildim.” deyüb etmeği 
öñlerine koyub müsâfirlerine 
it’âm itdiler [yedirdiler]. *

Hikâye * Bir gün Süfyân-ı 
Sevrî(1) hazretleri Hazret-i Râ-
bia’nıñ ziyâretine gitdi, du’â ta-
leb eyledi, “Allahümme innî 
es’elüke’s-selâme [Allah sana 
esenlik versin]” didi. Hazret-i 
Râbia ağladı. Hazret-i Süfyân 
“Niçün ağlarsıñ yâ Râbia?” Haz-
ret-i Râbia eyitdi: “Nasıl ağla-
mayayım, sen bilmez misin ki 
dünyâdan selâmet bulmak dün-
yâyı terk itmek ile olur. Hâlbuki 
sen dünyâ ile âlûdesiñ [kirlen-
mişsin].” *

Hikâye * Hazret-i Râbia yine 
buyurmış ki “Her şey’iñ bir se-
meresi vardır, ma’rifetiñ seme-
resi Hak ta’âlâ hazretlerine mü-

(1) Süfyan-ı Sevrî (715-778): Kendi adıyla anılan fıkıh 
mezhebinin imamı, müfessir, muhaddis ve zâhid 
(Bk. Özdirek-Çavuşoğlu 2010).
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teveccih olmakdır.” * Yine Haz-
ret-i Süfyân su’âl eyledi ki “Hak 
ta’âlâ hazretleriniñ takarrubına 
[yakınlaşmasına] vesîleniñ a’lâ-
sı nedir?” Hazret-i Râbia buyur-
dı ki “Sâhib-i mahabbet ve sâ-
dık-ı mahabbet olmak ki dün-
yâda ve ukbâda Cenâb-ı Hak’dan 
gayriyi dost edinmediğin bile, 
ya’nî hîçbir kimseyi dost idin-
miye.” * Bir gün Hazret-i Süfyân 
“Vâ hüznâh!” [ey hüznüm] didi. 
Ol güzel hâtûn buyurdı ki “Ya-
lan söyleme. Eğer sen mahzûn 
olaydıñ zindegânî [yaşamayı] 
hoş görmez idiñ, ya’nî hayâtdan 
haz itmez idiñ.” * Hazret-i Râbia 
buyurdı ki “Benim gamım gam-
gîn [gamlı] oldığım içün değil-
dir, (s. 14) bil ki gamgîn olama-
dığım içündür.”

Bî-nihâyetdir bu menzîl ey 
refîk

Rûz u şeb gitmek gerek oldur 
tarîk

[Ey arkadaş, bu menzil niha-
yetsizdir; yolunda gece gündüz 
gitmek gerektir.]

Hikâye * Hazret-i Râbia bir 
def’a uyur idi. Bir harâmî eve 
girdi. Bir şey bulamadı. Bir ça-
nak gördü. Bârî şunı alayım 
deyu çanağı alur. Lâkin çıkmaya 
yol bulamaz. Çanağı bırakır, 
kapu açılır. Yine alur, kapuyı 
bulamaz. Âkıbet harâmî âciz ka-
lır. Pes bir âvâz işidir ki “Yâ sârik 
[Hırsız] hîç zahmet çekme. Râ-
bia bunca senedir bize teslîm 
oldı. Râbia bizim dostlarmız-
dandır. Bir devletli uyursa dostı 
uyanıkdır. Yâ hırsız var git işine. 
Yohsa gazab-ı İlâhîye uğrarsın. 
Uğru [Hırsız] bu âvâzı işidir, it-
diği işe peşîmân olub tevfîk-i 

ilâhî irişüb velîlerden olur. 
Cenâb-ı Mevlâ dahî bizlere tev-
be-i nasûh ve tevfîkın irişdir-
sün.

Hikâye * Hazret-i Râbia’nın 
hâdimi [hizmetçi] bir gün eyi-
dir: “Yâ sittî [hanımım], çok za-
mândır ta’âm bişirmedik. Be-
nim nefsim bir ta’âm bişirmek 
ister. Biraz iç yağı var, soğan 
yokdur. Komşudan bir dâne so-
ğan taleb eylesem.” Hazret-i Râ-
bia eyidir, “Rabbimden gayri 
kimseden bir şey taleb itmem” 
dir. Nâgâh bir kuş havâdan iner. 
Ayıklanmış bir soğan bırakır.

(Devamı var)
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İsmail  
Zühtü

İ K T İ B A S                 

ARTIK GÖRÜLMEMEYE 
BAŞLAMIŞ TÖRENLERDEN

(HACI KARŞILAMA) (*)

Ah! Nerde o eski âdetler. Şim-
di ilel-ebed kayboldu. Dü-
ğünler, oyunlar, alaylar, şa-

matalar... Yüzlerce, binlerce cömert 
Hacı Ağalar tarafından sarf-ı hayr 
için kurulmuş, nefis taamlarla dö-
şenmiş sofralar. Ne oldu, Nereye 
kayboldu?.. Sehânın cömerdinin 
birer eser-i zîhayat olan bu günler 
bir daha görünmeyecek mi ya rab-
bî?. Şimdi efendim mesela birisi 
Hicâz’a gidecek;

Gitmezden evvel; geldiği zaman 
pilavında kimler bulunacak, daha 
doğrusu kimler davet olunacaksa 
ailesi meyanında evvelen kararlaş-
tırırlar, uğramalar tanzim olunur. 
O derece ki kimlere ne gibi hediye-
ler getirilecekse, onlar bile uzun 
uzadıya mevzubahis edilir. Vakt ü 
hali yerindeyse yola çıkmazdan ev-
vel aşçılar tutulur, yemekler yapılır, 
hacı-hoca, hısım-akraba, konu-
komşu, çoluk-çocuk herkes davet 
olunur. Parası verilmiş türlü türlü 
taam-ı nefise ve bilhassa zerdeli pi-
lavla gülüşe oynaya pideler şişirilir, 
dualar yapılır. Bir iki gün sonra hacı 
yola çıkarılır. Hacılık her ne kadar 
tavaftan sonra olacaksa da o müba-
rek yola katiyyen niyet ettiği ve 
halkın bir kısmının midelerine ne-
fis taâmlar isâl eylediği için hacılık 
ünvân-ı, mefhâret nişanı daha 
şimdiden kendisine bahş edilir. 
Yola çıkmazdan bir gün evvel hacı-
nın evine “yol armağanı” nâmı al-

tında hısım, akraba, ahbap ve oda-
sından güzelce kızartılmış ve tene-
ke kavanozlar içine vaz edilmiş 
baklavalar, hususi yapılmış şeker-
leme ve kurabiyeler; tavuk kızart-
maları... Hülasa hacının vaktiyle 
evinde bile kıyıp da yiyemediği en-
fes taâmlar gelmeye başlar. Hi-
caz’dan getirilip dağıtılacak zem-
zem, hurma, türlü kokulu yağlar 
misk, pûşu, şam ilbâdesi tabir et-
tikleri ince ipekli kumaştan dikil-
miş hırka, tesbih, öd ağacı, parma-
ğa takılmak üzere yüzük makamın-
da âdi gümüş halka, akîk yüzükle-
rin envaı, abâni sarık vesaire, vesa-
ire... gibi hediyeler bu, (yol 
armağanı)’nın kıymetiyle mütenâ-
sib olarak tevzi olunur.

İşittiğime göre, dünyadaki di-
leklerine nâil olmak ameliyle, ruze-
i mahzureye atılmak üzere Cenab-ı 
peygambere kapalı zarflar duru-
munda istida takdim edenler de 
olurmuş!.. Artık hacı, bütün ömrü-
nü hal ü tesviye ettikten sonra yola 
revân olur. Hacının gelmesi yaklaş-
tıkça ailesi tarafından gece gömlek-
leri, gül-âbdânlı çevre ve peşkirler 
telgraf haberini getirene verilmek 
üzere hazırlanır.

Telgraf haberi gelir gelmez artık 
aile bütün mahalleye ilân-ı şaadı-
manî eder. Daha gittiği zaman taş-
ları ayıklanmış, batmanlarla pirinç, 
kellelerle şeker ortaya dökülür. Aş-

(*) (Ocak (Konya), 20 ikinci teşrin 1234 (1918), 15-16’dan Mehmet Ali Uz, Konya Kültürüne Hizmet Edenler, Konya 
2003, 67-69) 
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çılarla sevinç içinde mukaveleler ve 
pazarlıklar yapılır. Aşçı gövdelerle 
et, çömleklerle tereyağıyla mutba-
ğa girer ve işe başlar. Bir taraftan 
zevcesi en yeni (var ise) gelinlik el-
bisesini giyer, ellerini kınalar, saç-
larına altın ve gerdanına beşibirlik 
dedikleri beşyüz kuruşluk altınları 
asar ve kemâl-i vakâr ve eda ile ko-
parmış. Hindi gibi evin içinde salı-
narak gezinir, zevce bu zaman zev-
ci ile kavuşmaktan ve onu görmek-
ten başka bir şey düşünmez. Evin 
içi karma karışık bir halde giren çı-
kanı, uran çalanı bilmez. Artık her-
kese (hacının getireceği hediyeler-
den nasib-dâr olmak üzere ev sahi-
bine görünmek için) yarı sahte bir 
telaş ve heyecan eseri görünür. Di-
ğer taraftan da hacıyı gidip karşıla-
mak üzere birkaç mektebe haberler 
isal ederler. Şayet hacı o kadar zen-
gin değil ise yalnız bir mektebin 
bulunması da kâfi gelir. Mektebe 
bu haber gelir gelmez kız, oğlan ka-
rışık birkaç yüz çocuğun vığıltısı ve 
kokmuş nefesleri arasında uyuşup 
kalmış olan Hoca’nın nuru sönmüş 
gözleri bir ihtiras-ı şedid ile şimşek 
gibi parlar. Elinde iki gün evvel ka-
vaktan kesilmiş yeni ve taze değ-
nek olduğu halde erkekli, dişili ta-
lebisine şu emri verir:

“Yarın hacı karşılamaya gidece-
ğiz, kaşıklarınızı belinize sokun da 
sabahtan erkenden gün doğmadan 
gelin.” Bunu işiten talebe arasında 
bir çığlıktır kopar. Herkes sevincin-
den nereye basacağını bilmez âzim 
bir gürültüyle umumiyetle torbala-
rın asılı olduğu büyük orta direğe, 
arıların bala üşüştükleri gibi üşü-
şürler. Direkten indirilirken ipi ko-
pan torbaların altında kalıp ezilen-
lerin hesabı yoktur. Hele mektep 
kapısından çıkarken hocayı falan 
dinlemezler. Birbirini iten, kakan 
yerlerde yuvarlanan, elindeki tor-

baları birbirinin başına vuran, 
daha neler neler?.. Talebeyi, kovan 
gibi mektepten boşaltmış olan 
hoca mektebi kilitleyerek anahtarı 
beline sokar, kocaman ve ağır ye-
menilerini sürüye sürüye, ağır ağır 
evine gider. Talebeden her biri evi-
ne girer girmez, annelerine büyük 
bir müjde getirmiş gibi “Ana... Biz 
yarın pilava gideceğiz.  Hoca ‘gün 
doğmadan gelin’ dedi...” emirlerini 
verirler... Sevincinden, erken kal-
kacağım diye, yemek bile yemeden 
yatağa giren çocuklar da eksik ol-
maz. Şafak söker sökmez, bellerin-
de kınalı kaşıklar olduğu halde, fes-
li, fessiz, kunduralı, kundurasız bir 
alay çocuk mektebin önünde topla-
nırlar. İhtimal ki daha hocaları ya-
takta... Takriben yarım saat sonra 
bir elinde tesbih, diğer elinde mek-
tebin anahtarı olduğu halde bir 
şeyler okur gibi dudaklarını oynata 
oynata, başını önüne eğerek hoca-
nın geldiği görülür. Bunu gören ta-
lebe, hocalarına karşı bir vaz-ı ih-
tirâmkârânede bulunmak üzere 
boydan boya duvar dibine bir du-
var taşı cemadetiyle diziliverirler. 
(Selâm almak bilmezler, eskiden 
talebeler selâm alabilmezlerdi.) 
Hacıyı istikbale birkaç mektep gi-
decek ve merkez-i içtimâi de arası 
biraz beklerler, değilse ikişer ikişer 
dizilerek önde hoca olmak şartıyla 
(kalfa) tabir olunan ve yaşı diğerle-
rine nispeten biraz ilerde olan bir-
kaç erkek talebenin kumandası al-
tında ağır ağır hareket olunur. Şe-
hirden çeyrek veya yarım saat 
uzaklaşıldıktan sonra ahenk-i 
mahsus ile ilâhiler okunmaya ve 
başlarında kalfaların mendillerle 
verecekleri işaret üzerine talebe de 
arkada yüksek perdeden ve inceli 
kalınlı seslerle “Amin” demeye baş-
larlar. İlâhi, kalfalar tarafından âti-
deki vech üzere okunur: 
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Kadir Mevlâm nasib etse var-
sam ağlayı ağlayı 

-Çocuklar tarafından yek-ahenk 
olarak (âmin) sadaları-

Yedi kere tavaf etsem görsem 
ağlayı ağlayı

-Kemâ-fi’s sâbık (âmin)-
Medine’de ravzayı görsem ağla-

yı ağlayı (âmin!)
Eşiğine yüzüm sürsem ağlayı 

ağlayı
(âmin!)
Arafat dağının taşı, akar gözle-

rimin yaşı
Kâbe yer yüzünün arşı sokakla-

rı nurdan çarşı
 (âmin!)
Arafat dağına karşı dursam ağ-

layı ağlayı
(âmin!)
Çocuklar güneşin kavurucu sı-

cakları altında, toz, duman içinde 
bir-iki saat içinde kavuşacakları 
zerdali pilav neş’esiyle tâ yürekten 
kopan (âmin, âmin) sadalarıyla çığ-
rışırken, Hacı başında büyük ve 
taze bir abâni sarık, üzerinde şitarî 
tabir ettikleri ipekli ve iki enli şal 
olduğu halde yanında beş on sarık-
lı hoca ile karşıdan görünür. Bunu 
gören hoca, kalfalar vasıtasıyla ço-
cuklara “Suss!” emri verdirir. Tale-
benin tamamen susmuş olduğu 
halde Hoca’yı bekler ve iyi görmek 
üzere sırayı mırayı bozuverirler. 
Hacı müteazzimâne ağır ağır yak-
laşır, nihayet vasıl olur. Dua başlar. 
Bu aralık kalfalar mütemadiyyen 
talebeye karşı mendil sallar ve tale-
be de hiçbir saniye fasıla vermeksi-
zin “”Amin, âmin, âmin” sadalarıy-
la bâğrışmalarını müteakip mendil 
aradan kaybolur, herkes susar. 
Hacı önde, maiyeti arkada olmak 
üzere talebe ile sâkitane hareket 
olunur. Kendi veya akrabasından 

birinin evine muvasalat olunurken 
kapı önünde beklemekte olan ka-
dın, çoluk çocuk ellerinde keşkül-
lerle fakirler tarafından kemål-i ih-
tişam ile istikbâl olunur.

İçeriye girmezden evvel tekrar 
dua başlar. Çocuklar usul-i vech ile, 
fasılasız “Amin, âmin” sadalarıyla 
seslerinin çıktığı kadar bağırırlar. 
Dua biter. İçeri girilir, Hocalar, sof-
ralar kurulmuş odaya, talebeler de 
bahçeye sevk edilir. Onar ve oniki-
şer kişiden olmak üzere toprak 
veya kuru taşlar üzerinde birer dai-
re teşkil edilerek oturulur. 

Pilav gelinceye kadar çocukların 
yegâne muhâveresi pilavın nasıl 
yeneceği konusunda cereyan eder: 
“Ben pilavı şöyle yiyeceğim!” kimi 
der “Ben böyle…” Hülasa, birkaç 
saatten beri bellerinde veya çorap-
larının arasında ve tozun toprağın 
içinde taşıdıkları kuru kaşıkları 
ağızlarına sokup sokup çıkarırlar. 
Vakta ki karşıdan pilav tepsileri sö-
ker. Dairelerden her birinden: 
“Hacı emmi buraya getir! Akça 
emmi buraya!..” sadaları yükselme-
ye başlar.

Pilavın yüzünün yaldızından 
ibaret olan zerdeye düşkün olduk-
larından evvelen zerdeye kaşıklar 
daldırılır. Belki de bir kaşık almakla 
tükenir. İkinci bir defa nasib ol-
maz. Bunu bildikleri için ayrıca 
tepsi veya taslar içinde zerde dolaş-
tırılır. (Güya kimin tepsisinde zer-
de tükenmiş ise oraya bir parça 
daha gelecek!) Halbuki aynı saatte 
hepsinin pilavı da zerdesizdir. Ka-
şığını “Âmin” sadaları arasında 
kaybedenler ev sahibi tarafından 
bir diğeri yetiştirilmemişse pilavı 
elleriyle ve ekmeksiz yemeye ayna-
şa kalırlar. Pilavlar yiyildikten son-
ra, yine gözleri mutfakta olduğu 
halde,  ağır ağır evlerine avdet 
ederler.


